6. (a) What does *Natalis* (line 19) refer to? [2]
- (b) *optat idem ... palam* (lines 17–18). What is the poet suggesting about Cerinthus's love? [2]
- (c) Analyse the poem showing how Tibullus's poetic style emphasizes major themes of Roman love poetry. Support your argument by quoting the Latin text. [6]

Option D: Women

Extract 7 Horace, *Carmina* 4.13.1–16

audivere, Lyce, di mea vota, di
audivere, Lyce: fis anus et tamen
vis formosa videri
ludisque et bibis inpudens

5 et cantu tremulo pota Cupidinem
lentum sollicitas. ille virentis et
doctae psallere Chiaie
pulcris excubat in genis.

10 inportunus enim transvolat aridas
quercus et refugit te quia luridi
dentes, te quia rugae
turpant et capitis nives.

15 nec Coae referunt iam tibi purpurae
nec cari lapides tempora, quae semel
notis condita fastis
inclusit volucris dies.

7. (a) Describe, quoting relevant examples from the Latin text, how Horace depicts Lyce. [3]
- (b) Who is Lyce's rival for the attention of the party-goers? Give **one** detail about this rival. [2]
- (c) Translate *inportunus ... nives* (lines 9–12). [3]
- (d) *Coae ... purpurae* (line 13). Explain this reference. [2]

Option D: Women**Extract 8 Livy, 2.13.6–11**

ergo ita honorata virtute feminae quoque ad publica decora excitatae, et Cloelia virgo, una ex obsidibus, cum castra Etruscorum forte haud procul ripa Tiberis locata essent, frustrata custodes, dux agminis virginum inter tela hostium Tiberim tranavit sospitesque omnes Romam ad propinquos restituit. quod ubi regi nuntiatum est, primo incensus ira oratores Romam misit
 5 ad Cloeliam obsidem deprecendam: alias haud magni facere; deinde in admirationem versus supra Coclites Muciosque dicere id facinus esse, et prae se ferre quemadmodum, si non dedatur obses, pro rupto foedus se habiturum, sic deditam intactam inviolatamque ad suos remissurum. utrimque constitit fides: et Romani pignus pacis ex foedere restituerunt, et apud regem Etruscum non tuta solum sed honorata etiam virtus fuit, laudatamque virginem parte obsidum se donare
 10 dixit; ipsa quos vellet legeret. productis omnibus elegisse impubes dicitur, quod et virginitati decorum et consensu obsidum ipsorum probabile erat eam aetatem potissimum liberari ab hoste quae maxime opportuna iniuriae esset. pace redintegrata Romani novam in femina virtutem novo genere honoris, statua equestri, donavere: in summa Sacra via fuit posita virgo insidens equo.

8. (a) *supra Coclites Muciosque dicere id facinus esse* (line 6). Describe the deed of Cocles or of Mucius. [2]
- (b) Which hostages did Cloelia select, and why was that choice deemed noteworthy? [2]
- (c) Analyse the extract showing how Cloelia's deeds and the results were represented by Livy using heroic language normally associated with males. Support your argument by quoting the Latin text. [6]